(
24
мая
2021
год
№
 4
9
(
78
3
)
)[image: ]

ИЗДАЕТСЯ  С  01  ЯНВАРЯ 2007 ГОДА
НА ОСНОВАНИИ РЕШЕНИЯ № 87 СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА
______________________________________________________________________________

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «24» мая 2021  г.  № 396
                          г. Лиски

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Лиски от 24.02.2021 № 177 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района»

В    соответствии     со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Лиски от 04.05.2016 г. № 314 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района» в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения городского поселения город Лиски, администрация городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести    в     постановление    администрации    городского   поселения   город   Лиски   от   24.02.2021   № 177 «О порядке размещения    нестационарных    торговых    объектов   на   территории городского   поселения   город   Лиски   Лискинского   муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложение 1 к постановлению:
1.1.1. пункт 4.2. Раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.2. Размещение нестационарных торговых объектов на территории городского  поселения  город   Лиски   Лискинского    муниципального     района  Воронежской    области   осуществляется   путем   проведения  торгов   в   форме   открытого  аукциона  на  право заключения договоров на размещение  нестационарных торговых объектов, за исключением случаев, предусмотренных п. 4.7. настоящего Порядка.»
1.1.2. дополнить Раздел 4 пунктами 4.7.-4.14. следующего содержания:
«4.7. Без проведения аукциона договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в следующих случаях:
а) при   размещении    нестационарного   торгового  объекта   на новый срок с хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнившим свои обязанности,   по ранее заключенному договору на право размещения указанного  нестационарного   торгового объекта, размещенного в том же месте;
б) при переносе нестационарного торгового объекта на свободное место, предусмотренное схемой размещения нестационарных торговых объектов, в случае досрочного прекращения действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта по основаниям, предусмотренным подпунктом "з", "л", "м" и "н" пункта 6.1 настоящего Порядка;
в) в случае признания аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта несостоявшимся по причине признания участником аукциона только одного заявителя, либо если в аукционе принял участие только один участник, заявки которых, соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона;
г) при размещении нестационарных торговых объектов, сроком не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев (при наличии свободных мест для размещения нестационарных торговых объектов, согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов).
4.8. Администрация городского поселения город Лиски заключает договор на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона на основании заявления хозяйствующего субъекта (далее – заявление) и приложенных к нему документов, предусмотренных пунктом 4.9. настоящего Положения.
4.9. В заявлении хозяйствующего субъекта должно быть указано:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства хозяйствующего субъекта и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается индивидуальным предпринимателем;
- наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации хозяйствующего субъекта в едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;
- сведения о государственной регистрации индивидуального предпринимателя в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным предпринимателем;
- фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя хозяйствующего субъекта и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем хозяйствующего субъекта;
- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с хозяйствующим субъектом или представителем хозяйствующего субъекта;
- место размещения нестационарного торгового объекта, предусмотренное схемой размещения нестационарных торговых объектов, испрашиваемый срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта (в пределах срока действия схемы размещения нестационарных торговых объектов).
К заявлению хозяйствующим субъектом прилагаются следующие документы:
а) копия документа, удостоверяющего личность хозяйствующего субъекта – индивидуального предпринимателя или его представителя, представителя юридического лица;
б) документ, удостоверяющий полномочия представителя хозяйствующего субъекта в случае подачи заявления представителем хозяйствующего субъекта (в случае, если от имени юридического лица действует лицо, имеющее право действовать без доверенности, предоставление указанного документа не требуется).
4.10. Администрация городского поселения город Лиски рассматривает заявление и приложенные к нему документы в течение 5 рабочих дней с момента регистрации заявления и принимает соответствующее решение. Время, затраченное на проведение независимой оценки стоимости права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, исключается из установленного срока рассмотрения заявления хозяйствующего субъекта и приложенных к нему документов.
4.11. В случае принятия решения о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона, заявителю в течение 5 рабочих дней направляется проект договора на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона с предложением о его подписании в течение 10 рабочих дней.
4.12. Решение об отказе в заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона с хозяйствующим субъектом в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов, принимается при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
а) с заявлением о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта обратилось лицо, которое в соответствии с действующим законодательством не имеет права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения аукциона;
б) указанное  в  заявлении  место  размещения  нестационарного торгового объекта отсутствует в схеме размещения нестационарного торгового объекта;
в) указанное в заявлении место размещения нестационарного торгового объекта является предметом аукциона, извещение о проведении которого, размещено на официальном сайте администрации городского поселения город Лиски /www.adminliski.ru/ и опубликовано в газете «Официальный вестник города Лиски»;
г) самовольное размещение нестационарного торгового объекта (при отсутствии договора на право размещения нестационарного торгового объекта, заключенного в установленном порядке);
д) отсутствие сведений о заявителе в едином государственном реестре юридических лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;
е) исключение   юридического лица, прекратившего свою деятельность, из   единого   государственного   реестра    юридических   лиц   или  исключение сведений об индивидуальном предпринимателе из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в связи с прекращением гражданином деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
ж) нарушение целевого назначения (самовольное изменение группы реализуемых товаров) нестационарного торгового объекта, предусмотренного схемой размещения нестационарных торговых объектов;
з) наличие договора на право размещение нестационарного торгового объекта в указанном в заявлении месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов, заключенного с иным хозяйствующим субъектом.
4.13. Заявителю будет отказано в приеме документов в случае, если заявление   не   содержит   сведения, указанные в пункте 4.9. настоящего Порядка.   Отказ  в   приеме   документов   не препятствует их повторной подаче при устранении оснований, по которым было отказано в приеме документов.
4.14. Администрация городского поселения город Лиски принимает решение о приостановлении срока рассмотрения заявления, предусмотренного пунктом 4.9. настоящего Порядка при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
а) наличие решения о заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона в указанном в заявлении месте, определенном схемой размещения нестационарного торгового объекта, с иным хозяйствующим субъектом;
б) совпадение места размещения нестационарного торгового объекта, указанного в заявлении, с местом размещения нестационарного торгового объекта, указанным в ранее поданном иным хозяйствующим субъектом заявлении о проведении аукциона или заявлении о заключении договора на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона.
Срок рассмотрения заявления приостанавливается до заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения аукциона по ранее поданному заявлению (истечения срока действия решения  о заключении договора на право размещения нестационарного торгового      объекта      без      проведения      аукциона,    принятого    по   ранее поданному заявлению) или принятия администрацией городского поселения город Лиски решения об отказе в заключении договора на право размещения   нестационарного    торгового    объекта     без    проведения аукциона    или    решения    об    отказе   в   проведении аукциона на размещение нестационарного торгового объекта по ранее поданному заявлению.»
2.. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Официальный вестник города Лиски" и размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Лиски                                                                                                                    Е.В. Митюрёв

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» мая 2021 г.  № 397
[bookmark: _GoBack]                г. Лиски

О мерах поддержки по размещению объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка или установления сервитута

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», указом губернатора Воронежской области от 20.03.2020 № 113-у «О введении в Воронежской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 03.06.2020 № 1247 «О мерах поддержки по размещению объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» администрация городского поселения город Лиски
п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить лицам, обратившимся в администрацию городского поселения город Лиски с заявлением о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов с целью размещения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания (летние кафе) (далее – Объекты) освобождение от уплаты за размещение Объектов до 30.09.2021 года.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Официальный вестник города Лиски" и размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Лиски                                                                                                                    Е.В. Митюрёв

 (
Учредители и издатели:

Совет народных депутатов и Администрация городского поселения город Лиски Лискинского муниципального  района Воронежской области
396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-55-44; 4-65-52.
Объем 14 усл.печ.л.;
Тираж 100; бесплатно
)

«Официальный вестник города Лиски»  ----------------- от 24 мая  2021 года № 49(783)
image1.png